

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נהונד**

פרשת **וישב**

22 במאי, 2022

עלון מספר 1122

כ"א אייר, תשפ"ג

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:12, וע"פ רבנו תם 5:42 * זמן טלית 6:19 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:08 * נץ החמה 7:14 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:58
צאת הכוכבים 5:07 * סוף זמן קריאת שמע 8:53 * סוף זמן עמידה 9:48 * חצות היום והלילה 11:52
זמן טלית פרשת מקץ בשבת הבאה 6:23 * מנחה ערב שבת פרשת מקץ 2:00

ראש חודש טבת יחול בימים שבת וראשון, 24 ו-25 בדצמבר

איש החסד ובעל לב טוב האדון הנדיב ניל טבאיז ואשתו הגברת מוזלל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להרב אהרן פרחי תודה וברכה מן השמים על מסירות נפש שלו בהפצת דברי תורה לרבים אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אחיו של יוסף תפשוהו והוליכוהו לבור, ונעשה יוסף העבד של אחיו, שליטה זו לא נתבטלה גם כאשר מכרוהו לישמעאלים, נמצא אפוא, שבעומק הדברים היו בני ישראל שליטים על יוסף, ובאמצעותו על כל מצרים, ובזכות זה, לא הייתה למצרים שליטה אמיתית וקבועה על בני ישראל, לפי שבירידת יוסף בצורה הזאת סבל צער בשביל אביו ואחיו ובשביל עם בני ישראל. ומכאן יש ללמוד, כאשר יהודי מסב צער לחברו, אפילו אם הוא מצער צער גדול, צריך לחוש בכל זאת, כי לטובתו בא עליו הצער הזה, ולכן אסור לשנוא את חברו על זה, אדרבא צריך לאהוב אותו, אומנם הפוגע הוא בעל בחירה, ולכן מגיע לו עונש על מעשיו, אבל הנפגע צריך לדעת, שבפגיעה שפגע בו חברו יש כוונה אלוקית חיובית, ופגיעה זו היא לטובתו, לכן אסור לו לכעוס עליו, אבל להפך, עליו לנהוג כלפיו במידת האהבה, ודווקא התנהגות זו, תבטל בסופו של דבר את הנזק. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

ויקומו כל בניו וכל בנותיו לנחמו וימאן להתנחם. יש לשאול, במה קמו לנסות לנחמו? אומר "אור החיים", כשראו האחים שמתנהג כל כך באבלות בקריעת הבגדים ובלבישת שק ימים רבים לימים ארוכים, אמרו דבר זה יעשהו אדם שיש לך בן יחיד דווקא, אבל יעקב

סיפור מכירתו של יוסף, מעורר תמיהה גדולה. אמנם התורה מתארת את קנאתם של אחיו ביוסף. אבל כשמביאים בחשבון את מהותם ודרגתם הרוחנית של השבטים, הדבר אינו מובן כלל. הלוא אחי יוסף היו צדיקי עולם, שבטי - ה' ושבטי ישורון, ומהם נבנה עם ישראל כולו, כיצד יתכן שהגיעו האחים לידי כך שזרקו את אחיהם לבור ומכרוהו לעבד? מבאר הזוהר, שכל העניין הזה כוון ונקבע על ידי ה', כדי לקיים גזירת בין הבתרים בעניין גלות מצרים. וגם יוסף עצמו אמר לאחיו שבמכירתו הייתה כוונה אלוקית נסתרת באומרו: אתם חשבתם עלי רעה, אלוקים חשבה לטובה, שכן על ידי מכירתו, ניצל יעקב ובניו משנות הרעב, וירד יעקב ומשפחתו בכבוד גדול. אבל השאלה עומדת במקומה: גם אם הייתה כוונת ה' שבני ישראל ירדו למצרים, וגם אם ה' רצה שיוסף יהיה השליט במצרים, כדי להציל בית אביו מהרעב - למה היה הדבר צריך להיעשות דווקא תוך כדי מעשה כה חמור של מכירת יוסף לעבד על ידי אחיו הקדושים? הלא הרבה דרכים לה' להוריד יוסף למצרים ולעשותו משנה למלך? אומר הרבי מלובביץ' זצ"ל: שירידת בני ישראל למצרים הייתה צריכה לבוא דווקא על ידי מכירת יוסף, כי בכך ניתן להם הכוח להיגמל מעול השעבוד ולצאת ממצרים כאשר

היסטוריים אבל למה לא לובשים שענטז? למה לא עובדים בשבת? למה לא אוכלים בשר בחלב וכדומה אומנם היוונים הצליחו לטמא את כל השמנים, חוץ מפך שמן קטן אחד חתום בחותמו של כהן גדול. אותו לא הצליחו לטמא. הפך הקטן הזה מסמל את הנקודה הפנימית של היהודי שלא נראית ונעלמת מעיני הכל. והיא האהבה לה' לקיים מצוותיו, בלי שאלות ובלי היגיון, כי היהודי דבוק במקורו האלוקי מכל זה נלמד לכל הדורות, כוח בכל אדם ישנו יצר הרע ששואל את השאלות ששאלו היוונים, ומבקש להפריד את היהודי מקדושת התורה ומדבקותו המוחלטת בה', ואם קשה להתגבר על כך, יש לעורר את הפך הקטן, ואת הנקודה היהודית הפנימית, ובאמצעותה אפשר להתגבר על הקשיים.

הדרך לרפואה ולבריאות

כף הרגליים אצל חולי סוכרת היא מקום סכנה שממנו מתחילות צרות, והם חייבים לשמור עליה ביותר זאת מכיוון שאצל חולים אלו, העצבים שמוליכים את התחושות למוח פגועים, ולכן הם לא מרגישים תחושת כאב או מכה כמו שמרגיש אדם בריא. כתוצאה מכך עלול שיגרמו להם פצעים או חתכים ברגל וכאשר ירגישו בדבר, זה כבר יהיה פצע פתוח שאצל חולה סוכרת ריפוי קשה ביותר. לכן חשובה בדיקה יום יומית של כל כף הרגל. לשים לב לכל אדמומיות שפשוף או פצע. וגם לא ללכת יחף. לשמור על היגיינה וניקיון של כפות הרגליים ולנגבם היטב לאחר הרחצה. רצוי לגרוב גרבי כותנה ללא תפר עליון או גומי שלוחצים על הרגל, וכן לנעול נעליים שלא יגרמו לשפשוף או לחץ וחשוב לגזור את ציפורני הרגליים בזהירות או להיעזר במישהו אחר. לעיתים הזנחה עלולה להיות ההבדל בין ריפוי לקטיעה ל"ע. וחובה על חולי הסוכר לשמור על כל דבר שכתבנו, וגם נדרשים להקפדה יתרה בשמירה על בריאות החניכיים מכיוון שהזנחה וחוסר טיפול בחניכיים, עלולים לגרום להתפתחות של מחלות לב, כליה, שבץ מוחי ואוסטאופורוזיס. וסיבת הדבר היא, הואיל והחניכיים מושפעים בכלי דם וכאשר יש דלקת, היא באה במגע ישיר עם הדם.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא

יש לו הרבה בנים ומשפחה ענפה, יש לו במה להתנחם. על כן נתחכמו לעשות דבר כזה שבאמצעותו יתנחם מעצמו, והוא שנתקבצו יחד כל בניו, ונשיהם התואמות שנולדו עמהם, לכן נקראו בנותיו של יעקב והנכדים, והלכו ועמדו אצלו, ולכן כתוב: ויקומו כל בניו וכל בנותיו וכו'. כל זה בשביל לנחמו, אבל הוא לא התנחם כי יוסף חי, ואין מקבלים תנחומים על החי.

חנוכה

מלחמת היוונים נגד החשמונאים, לא כוונה כנגד כקיומו הגשמי של העם היהודי, להפך, הם היו נכונים להעניק ליהודים זכויות מפליגות, ולאפשר להם ליהנות מכל הישגי התרבות והמדע של יון. המאבק היה נגד הנשמה היהודית, היוונים, ביקשו להפריד את העם היהודי מקדושתו, ולהפכו להיות עם ככל העמים. שכבשו את בית המקדש יכולים היו להחריבו, כדרך שנהגו שליטים אחרים, אך הם לא עשו זאת. לא הפריע להם קיומו של מרכז רוחני ותרבותי, שבו אנשים מבטאים את רגשותיהם ואת אמונתם. הם גם לא שפכו את השמן ששימש להדלקת המנורה. לא הפריע להם שהיהודים מדליקים את המנורה, דבר אחד הקפידו לעשות: הם טימאו כל השמנים, בכך כאילו אמרו: יכולים אתם להמשיך בעבודת בית המקדש, ובהדלקת הנרות, כי כל העמים מקריבים קורבנות ומדליקים נרות ככל אחד אשר אהב ואשר האמין. וגם אתם עם ישראל תמשיכו לעשות מנהג אבותיכם, אבל בלי טהרת השמן. השמן אינו מתערבב והוא צף למעלה, והטהרה של השמן מסמלת את העל - שכליות, כי מהותו של העם היהודי משתמש בדברים שאינם שכליים. ואי אפשר להבדיל בין שמן טמא לשמן טהור, לא בטעמו, ולא בריחו, ולא במהותו ולא בשום שינוי, ואמרו: רוצים להישאר יהודים? - בבקשה, רוצים להמשיך ללמוד תורתכם? אין לנו התנגדות. רוצים לקיים מצוות? למה לא, אבל אנו מתנגדים בכל תוקף לערך בלתי שכלי, שאתם מייחסים לתורה ולמצוות. לקדושה שאתם מעניקים להן. אם נפל ספר על הארץ אתם משתגעים וצמים, מה קרה, כל הספרים בעולם נופלים ולא צמים ולא מצטערים, אם אדם נופל למה הספר לא נופל? קיימו מצוות בהם טעם והיגיון, כמו כיבוד הורים חגים ומועדים

זמן ארוך ישב על אם הדרך מתבודד בצערו, לאחר מכן התעשת והמשיך בדרכו, ושלושה ימים לפני הפסח הגיע לירושלים בעירום ובחוסר כל.

סיפור

אחרי שאמו של יוסף קנתה לו מכונית, הוא התחיל להסיע אנשים וחפצים אל העיר וחוזר חלילה בעבור תשלום הגון. כשראו זאת חביריו העגלונים, הם מיד עלו לביתו של רב העיר, ואמרו לפניו שיוסף הזה מקפח את פרנסתם ופרנסת משפחותיהם. אמר להם הרב: לו לעצתי תשמעו, כדאי לכם ללמוד נהיגה ברכב כמו שעשה יוסף, ותקנו "טקסי", כי העולם מתקדם, ובעוד זמן קצר יהיו הסוס והעגלה נחלת העבר. עגלון אחד מן המשלחת טען: הלא טקסי עולה ממון תועפות, וחבריו היו בחרדה מעצת רבם. אז אמר להם הרב: תשתתפו ביחד ותקנו רכב אחד גדול, ותבצעו נסיעות קבועות ובזמנים קבועים לויילא, ותרוויחו מזה, כי מחירי הנסיעה שלכם יהיו נמוכים מהמחירים שלו. אז הצעת הרב ישרה בעיניהם, ויצאו מבית הרב והתחילו מתדיינים ביניהם כיצד להביא את הרעיון הנכון לידי מעשה. בסופו של דבר, התקבלה הכרעה משותפת לקבל את ההצעה ולהוציאה אל הפועל. בתוך כמה חודשים, עמדה בכיכר העיירה מכונית גדולה, מעין אוטובוס זעיר משל אוטובוסים של ימינו, אותו רכשו יחד חמישה עגלונים, וכשעבר האוטובוס בדרך של מחוץ לעיר, היו שאר בעלי העגלות נוהגים מנהג דרך ארץ וכבוד ברכב הגדול, ונוטים את סוסייהם בעת שהוא עובר כי לו משפט הבכורה לעבור.

דיני חנוכה

- 1 - השנה מתחילים להדליק נרות חנוכה ביום ראשון, 18 בדצמבר.
- 2 - הנשים נוהגות שלא לעשות מלאכה בעוד הנרות דולקים, ואין להקל עליהן.
- 3 - מצוות הנחת נרות החנוכה היא בתוך עשרה טפחים (80) ס"מ מקרקע הדירה.
- 4 - הדר בעליה מצווה שיניח נרות חנוכה בחלון או במרפסת, או במרפסת סמוכה לרשות הרבים. ואם הוא גר בקומה שהמרפסת גבוהה מהקרקע של רשות הרבים (9: 60 מטר) יניח את הנרות בפתח הדירה בפנים, בטפח הסמוך לפתח משמאל הנכנס כנגד המזוזה.
- 5 - מדליקים נרות חנוכה בבית הכנסת בין

שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עונו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהם זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר והי' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

כשחזר רבי יעקב מדמשק, ומגמת פניו היתה לצפת, כתחנת מעבר, פתאום באמצע הדרך, התקרבו לכוונו שודדים חמושים, מיד התנפלו על תרמילו הדל כשהם מצפים למצוא בו שלל רב. לאכזבתם, היה התרמיל עמוס בצרורות דפים כתובים בכתב יד צפוף, ואחר כך תלשו מיד הרב את נרתיק התפילין, אולי בו ימצאו דבר מה יקר הערך, אך גם כאן נתקלו בחפצים לא מוכרים להם. בשצף קצף התנפלו על הרב והפשיטו ממנו את גלימתו. הם נמלטו מן המקום כשבידם התרמיל, הטלית, התפילין והגלימה, נפשו של הרב נותרה בידו כשלל. על אבן קטנה בצדי הדרך ישב הרב שפוף וכואב, פרי עמל בן שנים ארוכות נפל בידי ידים זדוניות. חידושי תורתו ולקוטי פסקיו מימי נערותו ועד עתה, היוו לגביו כלי בעך ערך יותר מכל נכסיו, ובאובדנם דוכאה נפשו עד מוות.

"אלוקי נצור" יאמר מודים אנחנו לך על הניסים וכו'. וברכת המזון אם שכח יאמר אותה בסוף (הרחמן) וכו'.

התורמים לעלון זה

איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל משפחתו אמן. *** האדון אברהם אברהם ומשפחתו לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת טוניה לוי-שרים ובעלה האדון שאול שחוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה הרב אברהם שרם בן רחל ע"ה אמן. *** האדון משה דהב ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה דוד פורשן מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,500.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-139,400,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

מנחה לערבית, ואף על פי שעדיין לא הגיע זמן צאת הכוכבים, כדי שיהא פרסומי ניסא. ואם אפשר מדליקין נרות חנוכה בבית הכנסת גם בשחרית בלי ברכה.

6 - נר ראשון שבכל יום נקרא נר מצווה, והנר השני והשלישי וכו' נקראים נרות הידור. לפיכך בעל הבית בעצמו צריך להדליק נר המצווה, אבל הנרות של ההידור מחנכים הקטנים שהגיע זמנם להדליקם, אבל אם לא הגיעו לחינוך אין לתת להם להדליק. אבל נר השמש שמחוץ לנרות ההידור מותר להדליק אפילו על ידי תינוק קטן.

7 - זמן ההדלקה כחצי שעה לאחר השקיעה ואם לא הדליק בזמן זה יכול להדליק עד (5:00) ואם לא הדליק בצאת הכוכבים יכול (5:15) להדליק אפילו בשעה מאוחרת, עד שיעלה עמוד השחר, ומכל מקום בשעה מאוחרת צריך להעיר שניים מבני הבית אם היו ישנים. ואם אינו יכול להעירם ידליק בלי ברכה. ואם ברך אין למחות בידו.

8 - מי שאינו יכול להיות בביתו בזמן הכוכבים, וחוזר לביתו בשעה מאוחרת, ראוי ונכון שימנה את אשתו שתהיה שלוחתו להדליק בזמן צאת הכוכבים ויוצא ידי חובה בהדלקתה, ואפילו אינו שם.

9 - הדלקת הנר היא המצווה, ואם אחר שהדליק כבה מיד מאליו, או כשבא לתקן שיהיה דולק יפה, או נכבה מחמת הרוח, מן הדין אינו זקוק להדליק פעם שנייה, אך מצווה מן המובחר לחזור ולהדליק בלי ברכה. 10 - לא יתחיל להדליק עד שיסיים לברך את כל הברכות, ואין מתחילים לומר "הנרות הללו" וכו' אלא לאחר שסילק ידו מהדלקת הנר הראשון ולא קודם לכן.

11 - בערב שבת מדליקים תחילה נר חנוכה ואחר כך נרות שבת, צריך לתת שמן בנרות החנוכה בשיעור שידלקו שעה אחת משעת ההדלקה, וכן השעוה תהיה גדולה שתדלוק שיעור כשעה. אין אומרים "במה מדליקין" בערב שבת חנוכה, ומצווה מן המובחר להתפלל מנחה ערב שבת קודם הדלקת נרות חנוכה, ובבית הכנסת בית יוסף מתפללים מנחה בשעה (2:00) אחה"צ.

12 - אם שכח ולא אמר "על הניסים" אם נזכר קודם שיזכיר ה' בברכת ועל כולם, יאמר שם (מודים אנחנו לך על הניסים וכו') וממשיך כרגיל על הסדר. אבל אם אמר ברוך אתה ה' של "ועל כולם" אז ימשיך (שים שלום), ואחר